UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Cap. IV. Quid Angelorum nomen significet?

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

Exp. Hug. Hæc est perfectio unicuique ordi- ni, scilicet live personæ omnium hierarchiam fortientium ascendere: videlicet secundum propriam analogiam, id est, modum & mensuram in DEI imitationem, & fieri cooperatorem DEI (ut eloquia aiunt) divinitus omnium, id est, quo nihil divinitus, vel omnium divinitus fieri cooperatorem DEI, id est, quo nihil magis divinos facit quam DEI cooperatorem fieri: & ostendere in se ipso divinam actionem relucen- tem: ut scilicet ad alios relucendo transfundat per exemplum operis, quod primum percipere meruit per donum occultæ aspirationis. Sic ergo perfectio constat hierarchiæ, ut qui purgan- tur purgen: & qui illuminantur illuminent; & qui perficiuntur perficiant.

Nota. Nihil divinitus & perfectius in nobis esse quam DEI imitatores & cooperatores fieri, transfundendo in alios per exemplum operis, quod ab eo occultè recepimus. Videatur Reso- lutio 11. & 12.

Documentum 9.

Ita est ordo hierarchiæ: quosdam quidem purgari, quosdam vero purgare; & quosdam illuminari, quosdam vero illuminare; & quosdam perfici, quosdam vero perficere: unicuique deiforme adunatione qua- licunque modo.

Exp. Hug. Primum purgantur, postea illum- nantur, deinde perficiuntur. Sicut enim illum- nari non potest qui non est purgatus; sicut con- summari non potest qui non est illuminatus. Quia cognitio veritatis non nisi mundos illum- nat; & perfectio virtutis non nisi illuminatis veritate appropinquet &c. Et sic secundum hunc modum unicuique adunationi, id est, ordini, & distributioni qualicunque modo deiforme, id est, DEI deiformitas & similitudo... ut in hoc suo modo & mensura linguli deiformitatem, & DEI similitudinem habeant, qui sunt purgatio- nis mundi, veritate illuminati, bonitate perfecti.

Nota. Purgationem præcedere illuminationem, & utramque perfectionem. Vide Resolut. 11. & 13.

Documentum 10.

Porcet ut existimo purgandos quidem petros per- fici omnino, & liberari ab omni dissimilitudinis confusione. Illuminandos vero repleri divino lumine ad contemplativam habitudinem & virtutem castissimis mentu oculis reducidos. Ex imperfecto restaurandos participes fieri exploratorum sacrorum perfectiva scientia.